

نیش جامعه

رئیس سازمان نوسازی مدارس:

۲۰ درصد مدارس دوشیفته هستند



رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: همزمان با آغاز سال تحصیلی، ۱۲۰۰ فضای آموزشی شامل ۵۵هزار و ۲۰۰ کلاس درس به بهره‌برداری رسید که ۵۰ درصد آنها از محل کمک نیکوکاران ساخته شده است. محمدتقی نظری‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: پروژه‌های نیمه‌تمام وزارت آموزش‌وپرورش که با مشارکت نیکوکاران آغاز به ساخت شده حدود ۲۴ هزار کلاس درس است که برای تکمیل آنها ۱۸۰ هزار میلیارد ریال مورد نیاز است. به گفته وی، سیستم گرمایشی ۸۳ هزار کلاس درس نیازمند تجهیز و به‌روزرسانی است تا منبع سوخت مصرفی در کلاس نباشد و رفع این‌نگرانی با ۸ هزار میلیارد ریال اعتبار ممکن می‌شود که امیدواریم بتوانیم با همکاری مجلس تخصیص‌های خوبی داشته باشیم. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور افزود: حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد مدارس کشور به صورت دونوبته استفاده می‌شوند که به خاطر تخریب و بازسازی مدارس فرسوده یا تکمیل مدارس در حال ساخت است.

■ ■ ■

اعلام آخرین آمار آزار و اذیت کودکان

رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به آمار آزار و اذیت کودکان در ۶ ماه نخست سال ۹۶ گفت: در این مقطع یکپهزار و ۱۹۳ مورد در مراکز مداخله، ۸ هزار و ۵۲۵ مورد تماس با خط ۱۲۳ و ۵ هزار و ۶۷۲ مورد نیز در بخش خدمات سیار ثبت شده است. حسین اسدیبگی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ارائه آمار کودکان کار و خیابانی و آزار و اذیت آنها اظهار کرد: این آمارها در سازمان بهزیستی ثبت شده و برای تصمیم‌گیری قرار داده می‌شود. وی درباره آمار ارائه شده از یکی از سازمان‌های زیرمجموعه شهرداری تهران درباره آزار و اذیت کودکان کار و متکدی بیان کرد: البته این آمار را انکار کردند و گفتند منظورشان آزار و اذیت جنسی نبوده که البته ارائه چنین آمارهای اغراق‌آمیزی درباره آسیب‌های اجتماعی اگرچه با نیت خیر است که مردم و مسؤولان به آن توجه کنند اما یک تیغ دولبه است و باعث می‌شود نگاه‌ها به افراد آسیب‌دیده اجتماعی منفی شود. وی در ادامه به آمار آزار و اذیت کودکان کار و خیابانی در سال ۹۵ اشاره کرد و گفت: ۱۳ هزار و ۷۶۶ تماس با خط ۱۲۳، ۱۰ هزار و ۳۸۵ مراجعه به خدمات سیار و ۲ هزار و ۷۶۵ مورد نیز مداخلات انجام شده است. اسدیبگی درباره آمار آزار و اذیت کودکان در ۶ ماه ابتدایی سال ۹۶ بیان کرد: در این مدت یکپهزار و ۱۹۳ مورد در مراکز مداخله، ۸ هزار و ۵۲۵ مورد تماس با خط ۱۲۳ و ۵ هزار و ۶۷۲ مورد نیز در بخش خدمات سیار ثبت شده است.

اعلام اسامی ۱۲ محصول غذایی غیراستاندارد



۱۲ محصول غذایی به دلیل غیراستاندارد بودن در بازرسی‌های صورت گرفته از واحدهای تولیدی، صنفی و عرضه مواد غذایی طی ماه گذشته توقیف و به دادگاه معرفی شد. مسلم بیات، مدیرکل اداره استاندارد تهران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با بازرسی‌های صورت گرفته در بازار در طرح اجرای هماهنگ استاندارد، قند با ۲ نام تجاری «بابریس» و «موهبت»، خرما با نام‌های تجاری «مضافتی بم» و «تخل سبز»، چای با نام تجاری «حسین»، شکر با نام تجاری «توکل» و جو پرک با نام تجاری «آذرشهر» به دلیل نداشتن استاندارد در واحد صنفی توقیف و متخلفان به دادگاه معرفی شدند. وی افزود: بازرسان استاندارد در بازرسی‌هایی که از واحدهای تولیدی در یک واحد تولیدی آمیموه در جاده ورامین داشتند، آب انار، آب البالو و سرکه با نام‌های تجاری «مهچ»، «اوند» و «توفیق» که بدون مجوز استاندارد تولید می‌شد را شناسایی، توقیف و به دادگاه معرفی کردند. به گفته بیات، همچنین در این بازرسی‌ها سویا و آرد سوخاری با نام‌های تجاری «ستاره» در واحد تجاری در جاده آبدلی به دلیل غیراستاندارد بودن توقیف شد.

آمارهای رسمی اعلام شده از افزایش قابل توجه زائران اربعین ۹۶ حکایت دارد

لشکر ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار نفری ایرانی‌ها

رئیس ستاد مرکزی اربعین از افزایش حدود ۳۰۰ هزار نفری زائران ایرانی خبر داد



خدمات‌رسانی را افزایش دادیم؛ ظرفیت تغذیه ۱۰۰ درصد و ظرفیت اسکان ۹۰درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشت.

■ **تدارک ۵۵ میلیون وعده غذایی**

علاوه بر این، رئیس ستاد مرکزی اربعین گفته است: «حدود ۵۵ میلیون وعده غذایی با کمک مردم، هیات‌های مذهبی و برخی نهادها و سازمان‌ها برای مدت ۲۰ روز تدارک دیده شد. اباعبدالله‌الحسین(ع) در این حرکت عظیم سهیم و قطره‌ای از دریای خروشان اربعین می‌شوند.

■ **فعالیت ۱۶۲۸ موبک ایرانی در اربعین ۹۶**

در همین باره، یوسف افضلی، معاون هماهنگی ستاد بازرسانی عتبات عالیات درباره اقدامات انجام شده از سوی کمیته اسکان، تغذیه و مشارکت‌های مردمی ستاد مرکزی اربعین برای زائران اربعین حسینی گفت: امسال جمعا یکپهزار و ۶۲۸ موبک پروانه‌دار ایرانی در ایام اربعین حسینی در ایران و عراق احداث شد. افضلی افزود: امسال ظرفیت

عضو هیأت‌رئیس‌ه شورای شهر تهران خبرداد

۱۱ مجتمع تجاری پایتخت در آستانه تعطیلی

■ **آوای شهر گروه‌اجتماعی**: عضوهیات‌رئیس پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تهران گفت: ۱۱ مجتمع تجاری در ۲ منطقه ۱۱ و ۱۲ که ایمنی آنها پایین است شناسایی و برای آنها اخطارهای لازم نیز صادر شده است. زهرا نژادبهرام،



تهران پس از حادثه ساختمان پلاسکو، مصوب کرد تا تمام ساختمان‌های مشابه پلاسکو شناسایی شوند. نژادبهرام ادامه داد: بر اساس مصوبه یادشده مقررشد پس از شناسایی ساختمان‌های تجاری نایمن، اخطارهای لازم به مالکان واحدهای تجاری آن مجموعه‌ها و مدیریت آنها ابلاغ شود. وی اضافه کرد: مجتمع تجاری نبوت در شرق تهران، یکی از چندین مجتمعی بود که به دلیل نایمن بودن توسط نیروی انتظامی تعطیل و فعالیت کسبه آن متوقف شده است و روند برخورد با سایر

غذا و دارو گروه اجتماعی: رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی با منشأ دامی و دریایی سازمان غذا و دارو گفت: واردات روغن سرخ‌کردنی به دلیل حمایت از تولید داخل و همچنین سیاست‌های مقاومتی ممنوع است. به گزارش «وطن‌امروز»، اکبر دادمهر، رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی

دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی:

هیچ راهکاری برای مشکل کنکور ارائه نشده است

افزود: با توجه به تأکیدات رئیس شورایعالی انقلاب فرهنگی این موضوع در دست بررسی است. دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: یکی از عوامل مهم بازدارنده در روند اجرای سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش وضعیت فعلی برگزاری کنکور است. رئیس ستاد راهبری کشور، به ریاست محمدرضا مخبرذرفولی، دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی، در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد.



از نتایج بررسی موضوع کنکور ارائه شد. بعد از ارائه این‌ گزارش، مخبر ذرفولی گفت: با توجه به مشکلاتی که در زمینه کنکور ویژه کنکور امسال مطرح شد، لازم است این موضوع مورد دقت بیشتری قرار گیرد. وی

آمارهای رسمی اعلام شده از افزایش قابل توجه زائران اربعین ۹۶ حکایت دارد

لشکر ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار نفری ایرانی‌ها

رئیس ستاد مرکزی اربعین از افزایش حدود ۳۰۰ هزار نفری زائران ایرانی خبر داد

و در حال حاضر به اوج خود رسیده در ساعت‌های آتی نیز از مرزهای سه‌گانه مهران، چذابه، شلمچه و مرزهای هوایی ادامه خواهد یافت.

■ **خدمات‌دهی بیش از ۲۰ هزار اتوبوس**

در همین رابطه، در جلسه دبیران کمیته‌های تخصصی ستاد مرکزی اربعین اعلام شد: ۱۴ هزار دستگاه اتوبوس از مرز مهران، ۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس از مرز چذابه و ۲هزار اتوبوس از مرز خرمشهر زائران را به داخل کشور منتقل کرده‌اند. در نتیجه تردد زائران به سهولت در حال انجام است و هیچ گره ترافیکی در محورهای تردد زائران وجود ندارد. به علاوه یکپهزار دستگاه اتوبوس در مرز مهران آماده است تا در صورت نیاز برای انتقال زائران مورد استفاده قرار گیرد. همچنین ۵۵۰ اتوبوس در مرز مهران، ۱۱۰ اتوبوس در شلمچه و ۹۰ اتوبوس در چذابه به صورت ذخیره تا تاریخ ۲۶ آبان برای انتقال زائران آماده و مستقر می‌مانند.

■ **محیطی امن برای زائران اربعین**

همچنین رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به فضای امن برگزاری اربعین حسینی، گفت: خوشبختانه از ابتدای فرآینداعزام اربعین تاکنون هیچ ناامنی برای زائران ما در مرزها و کشور عراق وجود نداشته است. وی افزود: با تلاش نیروی انتظامی، افزایش لایه‌های امنیتی و آگاهسازی خود مردم هیچ فردی نتوانست بدون رواید خارج شود.

■ **برگزاری طولانی‌ترین نمازجماعت تاریخ**

همچنین طولانی‌ترین نماز جماعت تاریخ حداقل عموده‌های ۹۶ تا ۹۵۰ به طول حدود ۴۳ کیلومتر در مسیر نجف- کربلا برگزار شد و در آن صدها هزار زائر اربعینی سیدالشهدا همزمان به اقامه نماز جماعت ظهر و عصر پرداختند. این نماز به امامت صدها طلبه و روحانی از حوزه‌های علمیه نجف اشرف، قم، بحرین، عربستان سعودی و لبنان اقامه شد. این نمازجماعت ممتد هر سال در چنین روزی در این مسیر برگزار می‌شود.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اعلام کرد

پرداخت تلفنی وام‌های کلان در صندوق فرهنگیان

■ **بهارستان گروه اجتماعی**: حجت‌الاسلام علی‌رضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در رابطه با وضعیت بازپس‌گیری وام‌های پرداخت شده در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان به تسنیم گفت: در

تفحص و کمیسیون آموزش مجلس، گزارش نهایی را تایید نکند، نمی‌توانیم اطلاعات آن را اعلام کنیم. وی افزود: تا گزارش نهایی تایید نشود، ارقام مختلفی که درباره

بدهی‌ها اعلام می‌شود، قابل تایید نیست و این مسائل باعث سلب اعتماد فرهنگیان می‌شود، چرا که واقعا برخی امار اعلام شده، مستند نیست اما به فرهنگیان قول می‌دهیم اجازه نمی‌دهیم حتی یک ریال از حقوق آنها در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان تضییع شود. سعیدی اظهار داشت: مسؤولان صندوق ذخیره فرهنگیان از بند نامتیس آن تا امروز باید در قبال مسائل مطرح پاسخگو باشند و در هر دولت و هر تاریخی حقوق مردم به تراج رفته باشد، آن را اعلام خواهیم کرد.

شود. عاملان این اقدام باید تحت تعقیب قوه قضائیه باشند و با ورود دستگاه قضا افراد سودجو ملزم به برگرداندن وام‌های کلان شوند. وی افزود: در این پرونده شاهدیم به صورت تلفنی و توصیه‌ای دستور داده‌اند به برخی افراد وام‌های کلان پرداخت شود یعنی با فشار و رانت وام‌ها دریافت شده است و حالا این افراد باید پاسخگو باشند و اموال دریافت شده را بازگردانند. همچنین فاطمه سعیدی، عضو کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره با اشاره به تایید نهایی گزارش، گفت: کمیته تحقیق و تفحص



واردات روغن سرخ‌کردنی ممنوع است

دادمهر ادامه داد: اگر روغن به صورت خام وارد کشور شود و در کارخانجات تولیدی تصفیه و فرآیندهای دیگر تولید روی آن صورت گیرد و با برچسب‌گذاری و ذکر برند داخلی باشد مانع‌تی در واردات نخواهد داشت.

سلامت

گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت تأکید کرد طرح مطالبی در حوزه سلامت بدون پشتوانه علمی و خارج از مجرایهای قانونی در حکم تشویش اذهان عمومی و قابل پیگرد قانونی است. محمود خندانوست در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه طبق قانون جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌های ابلاغی رهبری در حوزه سلامت، تولید سلامت بر عهده وزارت بهداشت است، اظهار کرد: هر شخص یا موسسه‌ای که بخواهد در حوزه بهداشت و درمان مداخله‌ای انجام دهد صلاحیت حرفه‌ای او باید از طرف وزارت بهداشت تأیید شود، در غیر این صورت تولید سلامت می‌تواند

طوب ایرانی وزارت بهداشت در حال حاضر دفتر حقوقی و نظارت بر درمان وزارت بهداشت بسیاری از کسانی را که در حوزه طب سنتی ادعای کاذب دارند تحت پیگرد قرار داده است.

آب و هوا

هواشناسی پیش‌بینی کرد

بارش و کاهش دما در راه کشور



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه طی ۲ روز آتی جریانات بارشی بخش‌هایی از شمال غرب و شمال کشور را در برمی‌گیرد، گفت: دستاورد این جریانات بارشی، بارش باران و کاهش دما خواهد بود. احد وظیفه درباره وضعیت جوی ۳ روز آینده کشور اظهار کرد: ورود این جریانات بارشی موجب افزایش ابر، وزش باد، کاهش دما و بارش‌های باران به همراه رعد و برق در بخش‌هایی از شمال غرب و سواحل خزر می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور افزود: در روز شنبه (امروز) برای بخش‌هایی از شمال غرب، سواحل دریای خزر و ارتفاعات زاگرس مرکزی افزایش ابر، بارش پراکنده و در پارهای مناطق رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.

تیت‌احوال

اعلام شرایط تغییر اسامی مذهبی



سخت‌گویی سازمان ثبت احوال کشور درباره شرایط تغییر اسامی مذهبی در شناسنامه افراد، گفت: اسامی مذهبی تنها قابل تغییر به اسامی مذهبی دیگر و آن هم منوط بر غالب بودن فراوانی نام منتخب ثانویه است. سیف‌الله ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شرایط تغییر نام مذهبی اظهار کرد: تغییر نام مذهبی به یک نام مذهبی دیگر امکانپذیر است و آن هم منوط بر این است که فراوانی نام منتخب ثانویه بیشتر از نام اولیه باشد. یعنی باید مشخص شود فراوانی کدام اسم غالب است و در صورتی که فراوانی اسم منتخب ثانویه بیشتر از اسم اولی باشد امکان تغییر نام وجود خواهد داشت. وی افزود: افرادی که اسامی غیر مذهبی و غیرمتعارف دارند، می‌توانند با مراجعه به سازمان ثبت احوال درخواست خود را اعلام و نسبت به تغییر نام اقدام کنند.

کوتاه‌وکویا

■ رئیس اداره بازرسی شهرداری منطقه ۲۱ تهران از برگزاری کارگاه آموزشی ۱۸۸۸ در سراسر محلات سیزده‌گانه این منطقه خبر داد. حسین ذرفولی با اعلام این خبر گفت: کارگاه‌های آموزشی با توجه به لزوم آموزش در بین شهروندان به عنوان جامعه هدف در امر فرهنگ‌سازی و آموزش‌پذیری به طور ویژه و متمرکز در سطح سرای محلات سیزده‌گانه این منطقه با هدف آشنایی هر چه بیشتر شهروندان با مأنور پدافند غیرعامل با هدف ارزیابی آمادگی و مقابله و تعیین راهکارها و امکانات مورد نیاز برای مقابله با حوادث غیرمتربقه و حفظ آمادگی در مقابله با بلایای طبیعی و حوادث، در ایستگاه فشار گاز شمال تهران برگزار شد.

■ سومین جشنواره سراسری «علم برای همه» موزه ملی علوم و فناوری ایران با همکاری برج میلاد روز شنبه ۲۰ آبان ۹۶ همزمان با «روز جهانی علم» و با حضور «مسؤولان کشوری و شهری» در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد، سالن سعدی افتتاح خواهد شد.

■ معاون فرهنگی سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران از برگزاری بخش خانواده و سبک زندگی دیجیتال با اجرای ۷۰۰ ساعت برنامه در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی رسانه‌های دیجیتال خبر داد. حجت‌الاسلام حسن ناصری‌پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی- هنری با تأکید بر اهمیت بهنگام‌سازی فعالیت‌های فرهنگی در حوزه رسانه‌های دیجیتال تصریح کرد: نمایشگاه بین‌المللی رسانه‌های دیجیتال فرصت مناسبی است تا فرهنگسراها که در پیشانی فعالیت‌های فرهنگی- هنری شهر تهران با شهروندان در ارتباطند اقدام‌های خود را در این حوزه بسنجند و با تعامل موثر با شهروندان، مسؤولان و نهادهای مردم‌نهاد و دولتی بتوانند از نظر تکنیکی فعالیت‌های خود ارتقا دهند.

■ فیروز ذوار، قائم‌مقام معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲ منطقه ۲ تهران از برگزاری دومین نشست کارگروه تخصصی پژوهش‌های محلی مناطق بیست‌ودوگانه به میزبانی اداره مطالعات اجتماعی و فرهنگی این منطقه خبر داد.